
Finanční podpora na výměnu zastalalých zdroiú tepla na pévná pallva
pro nízkopříjmové domácnostl v Ústeckém k]íiv áfici oP ŽP 2021-2027

KOTL|KOVA DOTACE
PoDMiNKY A VYHLÁšENi yýzVY
VýzVa je zaměřena na nízkopříjmové domácnosti
Podmínky VýzVy se připíavujj
VyhlášeníVýzVy §e předpokládá V květnu 2022

PŘiJEM žÁDosTío DoTAcl
zahájení přijmu eleklronických žádosti se předpokládá
v éeíýnu 2022
Ukonč€ní příjmu žádosti 31, slpna2022

KOO MÚŽE áDAT O DOTAC| NA VÝMĚNU KOTLE
Žádat může fyzická osoba:
. vlastník nebo spoluvlastník rodinného domu, bytové

jednotky V bytovém domě, nebo trvale obývané stavby pro
rodinnou rekleaci, ktenýzde lrvale bydli ibydliště). nemovilostje na územi t]steckého kraje

. píůměíný čistý přiem na člena domácnosti vroce 2020
nebyl vyšší než 170 900 Kč, 1]. 14242 Rč na osobu a
měslc, Přijmy členů domácnostl lsou píUméíovány

. sledovány budou běžné příjmy za rok 2020 - zdanitelné
příjmy, důchody a Vybrané dluhy dáVek

. domácno§ti složené yýhradně z osob pobi€jící starobní
důchod nebo invalidnidůchod 3, stup ně - nem usí dokládat
přijmy, isou automatrcky žpúsobill pío dolaci

. u nežletilých dělí a studentů do 26 let se příjmy považujíza
0Kč

. posuzují se všichni členové domácnosli, splnění klitéíia
nízkopříjmové domácnosti bude posuzováno k datu
podáni žádosti

Nemovitosli mu§í býl vytápěny koilem natuhá Daliva s
řučním ořikládáním í. nebo 2. emisní třídv. provoz těchto
kotlú musi bÝt ukončen ke dni 1. záři 2022.
ffivedomácnosti,
mohou žádat o dotaci Vdotačním píogíamu NoVá zelená
úspoíám hltps //noVaze]enaUsDolam cz

DOTAC| JE MOŽNÉ POSKYTNOUT
NoVé lepelné zdroje splňující směrnici o Ekodesignu, kleré
jsou Vedeny v seznamL leglslíovaných Výrobků vedeném
sFzP cR na hllp5 ,5V,l,stzp cz

YÍŠE DOTACE
Podpora fyzickým osobám bude posk},tována foímou dotace
ne tyló nové tepelné zdroje realizované od 1.ledna 2021 ýe
výši95% 2e žpúsobilých Výdajů maximálně]

V JAKÝCH PŘÍPADECH NEBUDE DOTACE POSKYTNUTA
. na výměnu iiných typú tepelných zdlojů, např, kamen

(jednotlivě stojících) či krbových Vložek, §távajících kotlů
s automatickým přikládáním paliva anjna stáVající plynové
kotle a elektrokolle

. na vtiměnu zdíoje tepla podpořeného V minulo§ti
z programů zelená úsporám, NoVá zelená úspoíám nebo
ze společných programů na podporu Výměny kotlů
realizovaných K€jem a Ministerctvem životniho píoslředí;

. na domy určené výhíadně k podnikání

. vpřípadě, že je omezeno právo vlastníka nakládat
s nemovitoslí (exekuloíská či soudcovská záslava nebo
VyVlastněnÍ)

. v případě, že žadalel bude mít k teímínu podáni žádosti,
neuhrazené závazky po lhůtě splatnosli vůči poskytovaleli,
u flnančního úřadu, okíesní spráVy sociálního
zabezpečení, l\iinislerstva životního prostředí, státního
fondu životního prostředi Če6ké republiky nebo Evropské
unii, tj, je dlužníl.em slátu nebo Evropslé unie

PŘiPRAVA PoDÁNi
. vybrat nový tepelný zdroj ze seznamu podporovaných

Výíobků uvedený - htlps //s!,1 sížp cz
. připravit fotodokumenlaci stáVajíclho kotle napojeného

na olopnou soustavu a komínové těleso
. vyplnit elekhonickou žádosl o dolaci

ŽÁDOST O DOTAC|
Žádosl o dotaci bude možné podávat výhradně
6lěktŤonickou folmou s následným doručením pí§emností,
Formulář žádosti o dolaci a další požadované přílohy budou
uveřéjněny na webových stránkách t]steckého kraje,

lNFoRMAcE
lnfolmacejsou na Webových stránkách ťJsteckého kraje
https://u/WW kr u5teckV cl - Dotace-Kotlíková datace

KoNTAKTY
Kraiský úřad Ústeckého kraje
odborpodpory podnikání, inovací alransformace
Konlaktními osobami jsou:

kotel na biomasu

Tepelné čerpadlo

Plynový kondenzační kotel

lng, Tomáš Váněk
Vanek.t@kr-usteckV,cz

lng. Dgrja Boudníková
boudnikoVa. daókFusteckV,cz

Bc, Eva Felllová
feltlova.e@kFusleckV.cz

Bc. Alena Francéová
f ranceova,a@kr-usteckV,cž

Františék Mináík

130 000 Kč

l80 000 Kč

100 000 Kč

475 657 511

475 657 986

475 857 392

475 657 3u

475 657 363Podpoía Plynových kotlú kondenzačních je garantována
pouze V případě, že ýýména již byla íealizována nebo ie
vystavena závezná objednávka v tormínu do 30. dubna
2022,

REAL|ZACE VÝ ĚNY
Výdeje na realizaci projektu jsou zpúsobilé od í, l.dn. 2021
do 30. června 202s

minarik.í@kr-usleckV,cz
Bc, Kateřina Řádová 475 657 514

radoVa.k@kI,usteckV,cz
lng, Nalalie ŠVarcbéchová 4?5 657 677

svarcbachova,n@kr-usteckV,cz

í1


